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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18. november 2024 fra Danske Mediedi-

stributører vedrørende foretræde, jf. L 82 – bilag 5. 

 

Svar 

Danske Mediedistributører giver udtryk for bekymring for forslagets konsekvenser for 

udbud af dansk tv og tv-markedet som helhed. Danske Mediedistributører anfører, at 

prisstigninger som følge af forslaget vil accelerere en allerede negativ udvikling med fal-

dende kundetal og dermed svækket konkurrencekraft for dansk tv. 

 

Herudover bemærker Danske Mediedistributører, at den sene fremsættelse af forslaget og 

den foreslåede hurtige ikrafttrædelse vil skabe store udfordringer for distributørerne både 

i forhold til varsling af kunder og omstilling af it- og faktureringssystemer. Danske Medie-

distributører frygter, at dette vil medføre et direkte og højt tocifret milliontab for distribu-

tørerne. 

 

Hertil bemærkes 

Lovforslag L 82 om ændring af reglerne for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet 

medfører, at forvaltningsorganisationer fremover skal lægge moms på, når de sælger li-

censer til forfattere og kunstneres ophavsretbelagte værker. 

 

Formålet med lovforslaget er at bringe de danske regler på området i overensstemmelse 

med EU-retten. Det er både Skatteministeriets og Justitsministeriets juridiske vurdering, 

at den gældende retstilstand ikke er i overensstemmelse med EU-retten og derfor skal æn-

dres. 

 

Regeringen har derfor besluttet at fremsætte lovforslaget, der er en genfremsættelse af L 

106 (2021-22) og L 13 (2022-23, 1. samling). 

 

Som anført af Danske Mediedistributører skønnes det, at forslaget vil medføre, at prisen 

for tv-abonnementer stiger som følge af, at den del af et abonnement, der udgør prisen 

for betaling for brugen af ophavsrettigheder, fremover vil skulle pålægges moms. Tv-

branchen har tidligere skønnet, at det vil betyde, at en gennemsnitlig tv-pakke kan blive 

15-20 kr. dyrere om måneden. 

 

For så vidt angår ikrafttrædelses-/virkningstidspunktet skal jeg henvise til min besvarelse 

af SAU L 82 – spørgsmål 1, hvoraf fremgår, at jeg har til hensigt at fremsætte et æn-

dringsforslag, der indebærer, at loven først får virkning for levering af licenser, der vedrø-

rer udnyttelse af forfatteres og kunstneres ophavsret fra og med den 1. juli 2025, så bran-

chen får ca. ½ år til at gennemføre de nødvendige systemændringer. 


